

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	25
Monto Estimado Total	RD\$ 60,135,220.00

Capítulo	6108
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Cooperación de Acueducto y Alcantarillado de la Romana
Código de la Unidad de Compra	000627
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
atencion a la comunidad	Para el departamento de atencion a la comunidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
40142008	Mangueras de agua	Pie	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	100	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	4	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 76,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Para el departamento de Servicios Generales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	96	RD\$ 195.00	RD\$ 18,720.00
12141901	Cloro cl	Unidad	94	RD\$ 215.00	RD\$ 20,210.00
53131608	Jabones	Unidad	60	RD\$ 215.00	RD\$ 12,900.00
53131608	Jabones	Unidad	94	RD\$ 215.00	RD\$ 20,210.00

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	94	RD\$	190.00	RD\$	17,860.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	94	RD\$	210.00	RD\$	19,740.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	195.00	RD\$	3,900.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	40	RD\$	315.00	RD\$	12,600.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	60	RD\$	850.00	RD\$	51,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	35	RD\$	850.00	RD\$	29,750.00
42141503	Toallitas de preparación de la piel	Unidad	25	RD\$	95.00	RD\$	2,375.00
12141901	Cloro cl	Unidad	65	RD\$	185.00	RD\$	12,025.00
40141742	Atomizadores	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00
13101723	Termoplástico	Unidad	8	RD\$	345.00	RD\$	2,760.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$	315.00	RD\$	6,300.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$	290.00	RD\$	5,800.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$	315.00	RD\$	4,725.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	243,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Para el departamento de Servicios Generales	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101604	Camiones de reparto	Unidad	6	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 11,400,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 8,400,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Para el departamento de Servicios Generales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	7	RD\$ 180.00	RD\$ 1,260.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 215.00	RD\$ 2,150.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 165.00	RD\$ 495.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00
40142323	Disco de ruptura	Unidad	80	RD\$ 245.00	RD\$ 19,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	70	RD\$ 450.00	RD\$ 31,500.00

46181504	Guantes de protección	Unidad	70	RD\$ 250.00	RD\$ 17,500.00
40142323	Disco de ruptura	Unidad	80	RD\$ 245.00	RD\$ 19,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 111,305.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Para el departamento de Servicios Generales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	300	RD\$ 650.00	RD\$ 195,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00
53102516	Gorras	Unidad	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	300	RD\$ 245.00	RD\$ 73,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 618,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Para el departamento de Servicios Generales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	20	RD\$ 235.00	RD\$ 4,700.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	80	RD\$ 245.00	RD\$ 19,600.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	80	RD\$ 350.00	RD\$ 28,000.00
25102001	Tanques	Unidad	4	RD\$ 55,000.00	RD\$ 220,000.00
25102001	Tanques	Unidad	4	RD\$ 51,000.00	RD\$ 204,000.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	80	RD\$ 315.00	RD\$ 25,200.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	80	RD\$ 320.00	RD\$ 25,600.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	80	RD\$ 210.00	RD\$ 16,800.00
24101623	Torre grúas	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
12171506	Colorantes naturales	Unidad	80	RD\$ 315.00	RD\$ 25,200.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	80	RD\$ 450.00	RD\$ 36,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	80	RD\$ 425.00	RD\$ 34,000.00
15121902	Grasa	Unidad	12	RD\$ 185.00	RD\$ 2,220.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	3	RD\$ 95.00	RD\$ 285.00

27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	2	RD\$ 1,950.00	RD\$ 3,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 662,105.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
electromecanica	Para el departamento de electromecanica	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/3/2023		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 22,000.00	RD\$ 66,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
39121529	Contactores	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RD\$ 57,000.00	RD\$ 57,000.00
26111602	Generadores hidroeléctricos	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,616,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
electromecanica	Para el departamento de electromecanica	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/6/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
39111811	Líneas férreas electrificadas	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
40151511	Bombas para pozos	Unidad	1	RD\$ 58,000.00	RD\$ 58,000.00
39111811	Líneas férreas electrificadas	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	2	RD\$ 58,000.00	RD\$ 116,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	19	RD\$ 2,500.00	RD\$ 47,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 583,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
electromecanica	Para el departamento de electromecanica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	6	RD\$ 3,200.00	RD\$ 19,200.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 107,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
electromecanica	Para el departamento de electromecanica	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
26111602	Generadores hidroeléctricos	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
26111719	Probadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 3,200.00	RD\$ 3,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 543,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
operaciones	Para el departamento de operaciones	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142609	Tapones de tubo	Unidad	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00

30111601	Cemento	Unidad	150	RD\$	478.00	RD\$	71,700.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RD\$	23,400.00	RD\$	93,600.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RD\$	41,500.00	RD\$	166,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	3	RD\$	20,500.00	RD\$	61,500.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	4	RD\$	21,500.00	RD\$	86,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	3	RD\$	25,500.00	RD\$	76,500.00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	100	RD\$	5,600.00	RD\$	560,000.00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	100	RD\$	9,000.00	RD\$	900,000.00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	100	RD\$	9,000.00	RD\$	900,000.00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	100	RD\$	7,500.00	RD\$	750,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	200	RD\$	540.00	RD\$	108,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	200	RD\$	780.00	RD\$	156,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	200	RD\$	840.00	RD\$	168,000.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,128,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
operaciones	Para el departamento de operaciones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111516	Alicates de perforación	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
27111516	Alicates de perforación	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
30111601	Cemento	Unidad	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00
27111605	Picas	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
27111605	Picas	Unidad	30	RD\$ 380.00	RD\$ 11,400.00
27111605	Picas	Unidad	30	RD\$ 980.00	RD\$ 29,400.00
22101701	Palas excavadoras	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
22101701	Palas excavadoras	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
22101701	Palas excavadoras	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
27111605	Picas	Unidad	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
22101701	Palas excavadoras	Unidad	50	RD\$ 860.00	RD\$ 43,000.00
22101701	Palas excavadoras	Unidad	50	RD\$ 980.00	RD\$ 49,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,022,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
operaciones	Para el departamento de operaciones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
40142609	Tapones de tubo	Unidad	150	RD\$	25.00	RD\$ 3,750.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RD\$	400.00	RD\$ 120,000.00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	200	RD\$	1,700.00	RD\$ 340,000.00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	200	RD\$	350.00	RD\$ 70,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$ 8,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$	370.00	RD\$ 37,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$ 20,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$	38.00	RD\$ 3,800.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$	90.00	RD\$ 9,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$ 1,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$	90.00	RD\$ 9,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$	105.00	RD\$ 10,500.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$ 1,500.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	200	RD\$	18.00	RD\$ 3,600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	400	RD\$	300.00	RD\$ 120,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RD\$	35.00	RD\$ 7,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	200	RD\$	35.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	771,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
operaciones	Para el departamento de operaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
31161618	Varilla roscada	Unidad	300	RD\$	242.00	RD\$ 72,600.00
31161618	Varilla roscada	Unidad	300	RD\$	150.00	RD\$ 45,000.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	300	RD\$	9.00	RD\$ 2,700.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$ 4,500.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	300	RD\$	2.00	RD\$ 600.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$ 1,500.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	300	RD\$	275.00	RD\$ 82,500.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	400	RD\$	571.00	RD\$ 228,400.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	400	RD\$	100.00	RD\$ 40,000.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	3	RD\$	3,180.00	RD\$ 9,540.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$ 6,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RD\$	10.00	RD\$ 2,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	500	RD\$	10.00	RD\$ 5,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RD\$	75.00	RD\$ 22,500.00

40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RD\$	13.00	RD\$	3,900.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$	120,000.00	RD\$	120,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	100	RD\$	5,700.00	RD\$	570,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	100	RD\$	5,700.00	RD\$	570,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	100	RD\$	5,700.00	RD\$	570,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	100	RD\$	5,700.00	RD\$	570,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	100	RD\$	2,000.00	RD\$	200,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,126,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
operaciones	Para el departamento de operaciones	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142615	Reductores de tubo	Unidad	100	RD\$ 3,800.00	RD\$ 380,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	100	RD\$ 2,400.00	RD\$ 240,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	100	RD\$ 7,500.00	RD\$ 750,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	100	RD\$ 7,500.00	RD\$ 750,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	100	RD\$ 6,400.00	RD\$ 640,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	100	RD\$ 6,400.00	RD\$ 640,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	300	RD\$ 540.00	RD\$ 162,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	200	RD\$ 780.00	RD\$ 156,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	200	RD\$ 2,200.00	RD\$ 440,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	200	RD\$ 7,900.00	RD\$ 1,580,000.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	300	RD\$ 8.00	RD\$ 2,400.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
11111502	Material de relleno	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	20	RD\$ 480.00	RD\$ 9,600.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	100	RD\$ 12.00	RD\$ 1,200.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RD\$ 2,700.00	RD\$ 540,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	200	RD\$ 7,500.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,225,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
operaciones	Para el departamento de operaciones	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RD\$ 90.00	RD\$ 27,000.00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RD\$ 12.00	RD\$ 3,600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RD\$ 12.00	RD\$ 3,600.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RD\$ 205.00	RD\$ 41,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	400	RD\$ 32.00	RD\$ 12,800.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RD\$ 1,315.00	RD\$ 394,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RD\$ 78.00	RD\$ 23,400.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 214.00	RD\$ 21,400.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 377.00	RD\$ 37,700.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 315.00	RD\$ 31,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 957,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
almacen	Para el departamento de almacen	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
44103114	Kits de recubrimiento de inyección de tinta	Unidad	4	RD\$ 35.00	RD\$ 140.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
44122009	Archivos para tarjetas rotativas o de presentación	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 2,600.00	RD\$ 78,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	2,600.00	RD\$	78,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	2,600.00	RD\$	78,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$	80.00	RD\$	2,400.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$	80.00	RD\$	2,400.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	2,100.00	RD\$	52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	2,100.00	RD\$	52,500.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$	80.00	RD\$	16,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	670,910.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
almacen	Para el departamento de almacen	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RD\$ 260.00	RD\$ 7,800.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RD\$ 260.00	RD\$ 7,800.00
43201507	Placas secundarias	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
43201507	Placas secundarias	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RD\$ 260.00	RD\$ 5,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
43201507	Placas secundarias	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 602,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
almacen	Para el departamento de almacen	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 6.00	RD\$ 600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,100.00	RD\$ 42,000.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 2,100.00	RD\$ 63,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	885,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Direcion Comercial	Para el departamento de Direcion Comercial	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 43,000.00	RD\$ 86,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 43,000.00	RD\$ 86,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 42,000.00	RD\$ 84,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	84	RD\$ 2,600.00	RD\$ 218,400.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 594,600.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tecnología	Para el departamento de tecnología	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 1,900.00	RD\$ 9,500.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
32101605	Memoria rom programable borrrable (eprom)	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 38,000.00	RD\$ 152,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$ 35,000.00	RD\$ 245,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	4	RD\$ 3,700.00	RD\$ 14,800.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00
45121610	Cables para cámaras	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	500	RD\$ 85.00	RD\$ 42,500.00
43232908	Software de interruptor o enrutador	Unidad	2	RD\$ 6,800.00	RD\$ 13,600.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
43232908	Software de interruptor o enrutador	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
44101725	Gabinetes de impresora	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
44101725	Gabinetes de impresora	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
44101725	Gabinetes de impresora	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	838,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
almacen	Para el departamento de almacen	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9000	RD\$ 260.50	RD\$ 2,344,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,344,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
agua potable	Para el departamento de agua potable	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	30	RD\$ 107,000.00	RD\$ 3,210,000.00
51101912	Sulfato de hidroxiclороquina	Libra	96800	RD\$ 52.45	RD\$ 5,077,160.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Tonelada	200	RD\$ 584.00	RD\$ 116,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,403,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
atencion a la comunidad	Para el departamento de atencion a la comunidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/6/2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
23181512	Enfriadora	Unidad	1	RD\$ 11,500.00	RD\$ 11,500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	100	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	4	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 157,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Generales	Para el departamento de Servicios Generales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/6/2024		Municipio	La Romana

2	TRIMESTRE	2	3	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	96	RD\$ 195.00	RD\$ 18,720.00
12141901	Cloro cl	Unidad	94	RD\$ 215.00	RD\$ 20,210.00
53131608	Jabones	Unidad	60	RD\$ 215.00	RD\$ 12,900.00
53131608	Jabones	Unidad	94	RD\$ 215.00	RD\$ 20,210.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	94	RD\$ 190.00	RD\$ 17,860.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	94	RD\$ 210.00	RD\$ 19,740.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 195.00	RD\$ 3,900.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	40	RD\$ 315.00	RD\$ 12,600.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	60	RD\$ 850.00	RD\$ 51,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	35	RD\$ 850.00	RD\$ 29,750.00
42141503	Toallitas de preparación de la piel	Unidad	25	RD\$ 95.00	RD\$ 2,375.00
12141901	Cloro cl	Unidad	65	RD\$ 185.00	RD\$ 12,025.00
40141742	Atomizadores	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
13101723	Termoplástico	Unidad	8	RD\$ 345.00	RD\$ 2,760.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 315.00	RD\$ 6,300.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 290.00	RD\$ 5,800.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 315.00	RD\$ 4,725.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 243,375.00


Licda. Dominga Guillamo
 Directora Adm. Y Financiera


DRA. Elaine Mejía Aybar
 Encargada de Compras y Contrataciones